川上崇 教授の最終講義のご案内

富山県立大学 教職員 各位

謹啓
新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、機械システム工学科の川上崇 教授が、平成 31年 3月末をもって退職されます。

川上先生は本学に着任されて以来、本学の教育および研究に大きく貢献されてきました。また、
在職中には日本機械学会 材料力学部門の第 91 期部門長や国際会議（APCFS2016）の実行委
員長をなどの要職を務められると共に、材料力学部門の平成２０年度貢献賞と平成２４年度業
績賞や平成２１年度文部科学大臣表彰 科学技術賞などを受賞され、学内外におかれまして精
力的にご活躍されました。

川上先生の教育活動と研究活動を通した本学へのご貢献に対し、心からの敬意を表しまして
以下の日時に最終講義を開催したいと存じます。
皆様におかれましてはご多用のことと存じますが、是非ご来聴下さいますよう
お願い申し上げます。

                     謹白
記

「川上崇教授 最終講義」

日時： 2019年 3月 12日(火) 13:10～14:40
場所： F101教室（教室が L201から F101へ変更になりました）
題目：「材料力学」

平成 31年 2月吉日

                        機械システム工学科・固体力学講座
                        堀川教世・宮島敏郎・木下貴博

お問い合わせ先
機械システム工学科 木下貴博
0766-56-7500（内 373）
tkino@pu-toyama.ac.jp